EMPRESA DE GENERACION HIDROELECTRICA DOMINICANA
BALANCE GENERAL

L ]
egehld Al 31 DE ENERO DEL 2025

(VALORES RDS)

Activos

Activos corrientes
Efectivo y equivalentes de efectivo
Inversiones a corto plazo
Cuenta por cobrar a corto plazo
Inventarios
Pagos anticipados
Otros activos corrientes

Total activos corrientes

Activos no corrientes
Mobiliarios y equipos neto
Activos intangibles

Total activos no corrientes

Total activos
Pasivos
Cuentas por pagar a corto plazo
Retenciones y acumulaciones por pagar
Total pasivos corrientes

Pasivos no corrientes
Pasivo por Arrendamiento (corto Plazo)
Provision por Variacion Cambiaria

Total pasivos no corrientes

Total pasivos

Activos Netos/Patrimonio
Capital
Revaluacion de Activos
Ajustes de afios Anteriores
Resultados acumulados

Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)

Total activos netos/patrimonio

Total pasivos y activos netos/patrimonio

2025

3,917,084,083
3,448,255,850
90,512,464,359
51,744,547
4,110,429,170

102,039,978,009

104,282,828,079
84,714,059
104,367,542,138

206,407,520,147

22,743,799,140
42,911,735
22,786,710,874

4,772,587
3,780,596,031
3,785,368,618

26,572,079,492

52,748,933,919
103,674,002,496

(829,455,294)
25,171,440,090

(929,480,557.94)

179,835,440,654

206,407,520,147



