

## EMPRESA DE GENERACION HIDROELECTRICA DOMINICANA



BALANCE GENERAL  
Al 31 DE ENERO DEL 2025  
(VALORES RD\$)

2025**Activos****Activos corrientes**

Efectivo y equivalentes de efectivo	3,917,084,083
Inversiones a corto plazo	3,448,255,850
Cuenta por cobrar a corto plazo	90,512,464,359
Inventarios	51,744,547
Pagos anticipados	4,110,429,170
Otros activos corrientes	
<b>Total activos corrientes</b>	<b>102,039,978,009</b>

**Activos no corrientes**

Mobiliarios y equipos neto	104,282,828,079
Activos intangibles	84,714,059
<b>Total activos no corrientes</b>	<b>104,367,542,138</b>

**Total activos****206,407,520,147****Pasivos**

Cuentas por pagar a corto plazo	22,743,799,140
Retenciones y acumulaciones por pagar	42,911,735
<b>Total pasivos corrientes</b>	<b>22,786,710,874</b>

**Pasivos no corrientes**

Pasivo por Arrendamiento (corto Plazo)	4,772,587
Provision por Variacion Cambiaria	3,780,596,031
<b>Total pasivos no corrientes</b>	<b>3,785,368,618</b>
<b>Total pasivos</b>	<b>26,572,079,492</b>

**Activos Netos/Patrimonio**

Capital	52,748,933,919
Revaluacion de Activos	103,674,002,496
Ajustes de años Anteriores	(829,455,294)
Resultados acumulados	25,171,440,090
Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)	(929,480,557.94)
<b>Total activos netos/patrimonio</b>	<b>179,835,440,654</b>

**Total pasivos y activos netos/patrimonio****206,407,520,147**

PREPARADO POR:  
*Lic. Cesar H. Tejeda*  
Lic. Cesar H. Tejeda

Sub- Director Financiero

